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Naukowy styl życia
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Palenie zmienia bakterie na gorsze

Osoby palące mają w ustach mniej bakterii nieszkodliwych - mimo stosowania szczotki, pasty i nici
dentystycznej, w ustach zdrowej osoby utrzymuje się stabilny ekosystem złożony z nieszkodzących
zdrowiu bakterii. Palacze są bardziej od niepalących narażeni na choroby jamy ustnej - zwłaszcza
dziąseł, co jest wyzwaniem dla ich dentystów - wynika z badań profesor Purnimy Kumar z Ohio State
University. Od 15 zdrowych niepalących i 15 palących pobierano próbki biofilmu, czyli warstwy
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bakteryjnej dzień, dwa, cztery i 7 dni po profesjonalnym czyszczeniu.

Jak się okazało, w ustach palacza trudniej przeżyć bakteriom typowym dla zdrowej flory jamy ustnej,
co zwalnia miejsce dla mikroorganizmów chorobotwórczych. Ponadto organizm osoby palącej
zaczyna reagować stanem zapalnym na obecność bakterii - zarówno normalnych, jak
i patologicznych. Prawdopodobnie ulega zakłóceniu normalna komunikacja, zachodząca pomiędzy
nieszkodliwymi bakteriami a ich ludzkim gospodarzem.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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